
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  " 26 "   декабря    2013  года   № 591-а 

 

г. Кострома 

О проведении областного конкурса «Еду на Паралимпийские Игры 

«Сочи 2014» 

 

 

В целях поощрения наиболее активных паралимпийцев Костромской 

области 

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Провести в период с 9 января 2014 года по 7 февраля 2014 года 

областной конкурс «Еду на Паралимпийские Игры «Сочи 2014». 

2.   Утвердить: 

1) положение о проведении областного конкурса «Еду на 

Паралимпийские Игры «Сочи 2014» (приложение № 1); 

2) состав конкурсной комиссии областного конкурса «Еду на 

Паралимпийские Игры «Сочи 2014» (приложение № 2). 

3. Департаменту социальной защиты населения,  опеки и 

попечительства Костромской области, областному государственному 

казенному  учреждению Романовский реабилитационный Центр инвалидов  

Костромской области провести областной конкурс «Еду на 

Паралимпийские Игры «Сочи 2014» (далее – областной конкурс) и 

обеспечить его организационно-методическое сопровождение. 

4. Рекомендовать региональному отделению общероссийской 

общественной организации «Деловая Россия» принять участие в 

организации и проведении областного конкурса. 

5. Информационно-аналитическому  управлению Костромской 

области  обеспечить освещение подготовки и проведения областного 

конкурса в средствах массовой информации. 

6. Рекомендовать  главам муниципальных образований Костромской 

области  провести аналогичные муниципальные конкурсы и направить 

победителей муниципальных конкурсов для участия в областном конкурсе. 

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит официальному опубликованию. 
 

Губернатор области С. Ситников   

 



Приложение № 1 

Утверждено 

постановлением администрации 

Костромской области 

от «26» декабря 2013 г. № 591-а 

 

Положение  

о проведении областного конкурса «Еду на Паралимпийские Игры  

«Сочи 2014» 

 

 1. Положение о проведении областного конкурса «Еду на 

Паралимпийские Игры «Сочи 2014» (далее – Положение) определяет порядок 

организации и проведения конкурса «Еду на Паралимпийские Игры в Сочи 

2014» (далее – областной конкурс), порядок участия в областном конкурсе и 

определения победителей. 

 2. Областной конкурс проводится в целях повышения в регионе 

социальной активности спортсменов  с инвалидностью, поощрения наиболее 

активных паралимпийцев  Костромской области, выявления и поддержки 

способных и талантливых спортсменов с инвалидностью. 

 3. Организаторами областного конкурса являются департамент 

социальной защиты населения,  опеки и попечительства Костромской области  

(далее – Департамент) и областное государственное казенное  учреждение 

Романовский реабилитационный Центр инвалидов  Костромской области (далее 

– Центр инвалидов). 

  4. Участниками областного конкурса являются инвалиды  в возрасте 

от 14 до 25 лет с нарушениями опорно-двигательного аппарата, не требующие 

сопровождения, со зрительными нарушениями, за исключением тотально 

слепых,  и не имеющие сопутствующих заболеваний, занимающиеся 

адаптивной физической культурой и спортом - победители  муниципальных 

конкурсов (далее – инвалиды). 

  Каждое муниципальное образование может представить для участия в 

областном конкурсе не более одной кандидатуры. 

  5. Для участия в областном конкурсе инвалиды должны в срок до        28 

января 2014 года  направить в организационно-методическую службу Центра 

инвалидов по адресу: 156005, г. Кострома,  ул. Свердлова, д. 129, тел./факс 

(4942) 55-42-32, E-mail: makina44@mail.ru заявки по форме согласно 

приложению к настоящему Положению и презентации по темам «Развитие 

адаптивной физической культуры и спорта в Костромской области», 

«Паралимпийское движение в  Российской Федерации».  

  6.  Для организации и проведения областного конкурса организаторы 

осуществляют следующие функции: 

mailto:makina44@mail.ru


  Департамент:  размещает в  средствах массовой информации и иными 

способами сведения о дате, месте и условиях проведения областного конкурса, 

а также его итогах; 

  

  выполняет иные функции, связанные с организацией и проведением 

областного конкурса. 

  Центр инвалидов: проводит регистрацию поступивших заявок и 

конкурсных материалов; 

  разъясняет участникам условия областного конкурса; 

  передает заявки и конкурсные материалы конкурсной комиссии. 

  7. Оценка участников областного конкурса проводится конкурсной 

комиссией по следующим критериям: 

 1) степень участия инвалида в спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятиях для людей с ограниченными возможностями 

здоровья; 

 2) знание инвалидом истории и теории адаптивной физической культуры 

и спорта в регионе и стране; 

 3) творческий  подход при подготовке презентации по темам «Развитие 

адаптивной физической культуры и спорта в Костромской области», 

«Паралимпийское движение в  Российской Федерации». 

Максимальное количество баллов по каждому критерию оценки 

составляет 10 баллов. 

 Максимальное количество баллов, которые может набрать участник по 

итогам конкурса – 30 баллов. 

   8. Для определения победителей областного конкурса создается 

конкурсная комиссия. Персональный состав конкурсной комиссии 

утверждается постановлением администрации Костромской области. 

 9. Конкурсная комиссия: 

 1) оценивает участников областного конкурса в соответствии с 

критериями, предусмотренными пунктом 7 настоящего Порядка; 

 2) проводит анализ результатов областного конкурса; 

 3) награждает победителей областного конкурса. 

   10. Победителями областного конкурса становятся участники, набравшие 

максимальное количество баллов и занявшие 1, 2, 3 места. 

  11. По решению конкурсной комиссии могут быть учреждены 

дополнительные призовые места (не более двух). Призерами областного 

конкурса становятся участники, занявшие 4, 5 места. 

  12. Победители областного конкурса, занявшие 1, 2, 3 места, а также 

призеры, занявшие 4, 5 места,  награждаются дипломами и поездкой на 

Паралимпийские Игры в Сочи в марте 2014 года. 

  13. Итоги областного конкурса утверждаются протоколом конкурсной 

комиссии. 



  14. Церемония награждения победителей и дополнительных призеров 

областного конкурса состоится 7 февраля 2014 года. 

  15. Финансирование расходов, связанных с награждением победителей 

областного конкурса и дополнительных призеров дипломами и поездкой на 

Паралимпийские Игры в Сочи в марте 2014 года, осуществляется за счет 

внебюджетных источников. 

 

Приложение № 2 

Утвержден 

постановлением администрации 

Костромской области 

от «26» декабря 2013 г. № 591-а 

 

Состав  

конкурсной комиссии областного конкурса  

«Еду  на Паралимпийские Игры «Сочи 2014» 

Анохин 

Алексей Алексеевич 

- первый заместитель губернатора Костромской 

области, председатель комиссии 

   

Аббакумов  

Дмитрий Геннадьевич 

- председатель регионального отделения 

общероссийской общественной организации 

«Деловая Россия», депутат Костромской 

областной Думы, заместитель председателя (по 

согласованию) 

   

Прудников  

Игорь Валентинович 

  

 

 

Андреев  

Дмитрий Владимирович             

- 

 

 

 

 

-        

директор департамента социальной защиты 

населения, опеки и попечительства 

Костромской области, заместитель 

председателя 

 

председатель Костромской региональной 

общественной организации Всероссийского 

общества инвалидов (по согласованию) 

   

Жабко  

Ирина Владимировна 

- начальник информационно-аналитического 

управления администрации Костромской 

области 

   

Зайфиди  

Павел Кириллович 

 

 

- 

 

 

 

директор областного государственного 

казенного учреждения Романовский 

реабилитационный Центр инвалидов  

Костромской области 



 

Зимняков 

Евгений  Петрович 

 

- 

 

член регионального отделения 

общероссийской общественной организации 

«Деловая Россия», предприниматель (по 

согласованию) 

   

Козырев  

Вадим Павлович 

- член совета регионального отделения 

общероссийской общественной организации 

«Деловая Россия», предприниматель (по 

согласованию) 

Приложение 

к положению о проведении областного  конкурса 

«Еду на Паралимпийские Игры «Сочи 2014» 

 

Заявка  

Название направляющей организации _________________________________ 

Ф.И.О. участника __________________________________________________  

Домашний адрес/контактный телефон/e-mail___________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Место работы, учебы______________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Паспортные данные, ИНН, № страхового свидетельства__________________   

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Ф.И.О. куратора___________________________________________________  

Место работы, должность куратора___________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Контактный телефон куратора_______________________________________ 

Дата начала спортивной деятельности_______________________________  

Перечень основных мероприятий, в которых принял участие кандидат с 

указанием результата (место) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата и место 

проведения 

Результат 

    

    

    

    

    

    

Основные спортивные достижения __________________________________ 



__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Основные личные достижения __________________________________ 

________________________________________________________________ 

Примечания:  

1. При подготовке заявки таблицу можно продлевать (увеличивать 

количество строк).  

2. К заявке необходимо приложить характеристику конкурсанта (не более 1 

листа) и презентацию о его личных и спортивных достижениях. 

 

Дата                                     _____________            _______________________ 
                                                             подпись                                 расшифровка подписи 

 


